МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НАУМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НАУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«13» августа  2012
№  12

	Об утверждении Порядка  размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления  муниципального образования «Наумовское сельское поселение» и членов их семей   на  официальном сайте Администрации Наумовского сельского поселения, а также  предоставления этих сведений   средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ                                         «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ                               «О противодействии коррупции»,   Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 561 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных  органов и   государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массой информации для опубликования»

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Утвердить  Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления  муниципального образования «Наумовское сельское поселение» и членов их семей   на  официальном сайте Администрации Наумовского сельского поселения, а также  предоставления этих сведений   средствам массовой информации для опубликования  согласно приложению.

2. Управляющему делами Чумериной О.А. ознакомить  под роспись должностных  лиц   и муниципальных служащих Администрации Наумовского  сельского поселения.

3.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                        В.В.Орлов

Зубова О.Д.

96 93 39

Приложение    к распоряжению

Администрации Наумовского сельского поселения

от «13» августа   2012  № 12

ПОРЯДОК

 размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления  муниципального образования «Наумовское сельское поселение»и членов их семей   на  официальном сайте Администрации Наумовского сельского поселения, а также  предоставления этих сведений   средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящий Порядок устанавливает обязанность органов местного самоуправления муниципального образования «Наумовское сельское поселение» размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – сведения) муниципальных служащих и лиц, замещающих должности муниципальной службы,   включенных в перечень, утвержденный распоряжением Администрации Наумовского  сельского поселения  от 29.09.2010 № 14 «Об  определении должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», на официальном   сайте Администрации Наумовского сельского поселения (http:// http://WWW.naumovka.tomsk.ru), а также  предоставления этих сведений   средствам массовой информации для опубликования  в связи с их запросами.

2. На официальном сайте Администрации Наумовского сельского поселения  размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие  сведения о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера    по форме согласно приложению   к настоящему Порядку:

1)   перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих  лицу, замещающему   должность муниципальной службы в органе местного самоуправления  муниципального образования «Наумовское сельское поселение»,  его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или, находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности  лицу, замещающему  должность муниципальной службы,   его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, замещающего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления  муниципального образования «Наумовское сельское поселение»,    его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям.

3. В размещаемых на официальном сайте Администрации Наумовского сельского поселения и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования  сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах лица, замещающего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления  муниципального образования «Наумовское сельское поселение»,  его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям, об имуществе, принадлежащем    на праве собственности названным лицам,  и об их обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления  муниципального образования «Наумовское сельское поселение»;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления  муниципального образования «Наумовское сельское поселение»,  его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальные должности,   муниципальному служащему, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка,  размещают на  официальном сайте Администрации Наумовского сельского поселения  в 14-дневный срок со дня истечения срока,  установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального образования «Наумовское сельское поселение».

5. Управляющий делами Администрации Наумовского сельского поселения:

1) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от  средств массовой информации сообщает о нем лицу, замещающему  должность муниципальной службы в  Администрации Наумовского  поселения, в отношении которого поступил запрос;

2)  в 7-дневный срок со дня поступления запроса от  средств массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

6. Муниципальные служащие  органа местного самоуправления  муниципального образования «Наумовское сельское поселение»  несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность  за несоблюдение настоящего Порядка, а также  разглашение сведений, отнесенных к информации ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Приложение

к Порядку Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности,   муниципальных служащих муниципального образования «Наумовское сельское поселение» и членов их семей   на  официальном сайте Администрации Наумовского сельского поселения, а также  предоставления этих сведений   средствам массовой информации для опубликования

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

_________________________________________________________________________________________________

(полное наименование должности)

и членов его семьи за период с 1 января по 31 декабря ________ года

	Фамилия, имя, отчество муниципального служащего
	Декларированный годовой доход (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящегося в пользовании

	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения (без указания адреса)
	транспортные средства (вид, марка)
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих

Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих муниципального образования "Наумовское сельское поселение" и членов их семей на официальном сайте Администрации Наумовского сельского поселения, а также предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (утвержден распоряжением Администрации Наумовского сельского поселения от 13.08.2012 № 12)

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы Наумовского сельского поселения   и членов его семьи за период   с 1 января по 31 декабря  2011года

	Фамилия, имя, отчество муниципального служащего
	Декларированный годовой доход (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящегося в пользовании

	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения (без указания адреса)
	транспортные средства (вид, марка)
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Орлов Виктор Валерьевич

651931,7
	Зем.участок

Зем.участок

Квартира 2\5 доли

Гараж с подвалом
	754

 39

77,5

71.6
	Россия

Россия

Россия

Россия
	 Автомобиль Daewoo Musso

Мотолодка Nordik330

	Орлова Алла Юрьевна
	189282,59
	Квартира 1/5 доля
	77,5
	Россия
	Автомобиль

Honda Fit

	Орлов Антон Викторович
	-
	Квартира 1/5 доля
	77,5
	Россия

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Зам.Главы-Управляющего делами и членов его семьи  за период   с 1 января по 31 декабря  2011года

	Фамилия, имя, отчество муниципального служащего
	Декларированный годовой доход (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящегося в пользовании

	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения (без указания адреса)
	транспортные средства (вид, марка)
	вид объектов недвижимости
	площадь (кв.м.)
	страна расположения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 Зубова Ольга Дмитриевна

319961,16
	 Зем.участок

Квартира общая  собственность
	 2800

76.43
	 Россия

Россия

	 Зубов Сергей Петрович
	319509,7
	 Квартира общая собст.

квартира
	76,43

38,5
	 Россия

Россия
	 Автомобиль ВАЗ 21140